
   
                                 DETERMINAZIONE N. 171 del 22.02.2017  

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI 

 
Direttore Avv. Cinzia Meloda 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 

G 

G 
E 

T 

T 

O 
 

 
 

RICORSO TAR PIEMONTE – CODAN SRL/ASL VCO – 
PROCEDIMENTO RG 792/2016 

RIMBORSO CONTRIBUTO UNIFICATO 
 



   
                                 DETERMINAZIONE N. 171 del 22.02.2017  

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. _______2017/127___conto ____2.65.02.02_____ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB__________2_____________   Spesa prevista  ____€.4.000,00_ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC AFFARI GENERALI LEGALI E 
ISTITUZIONALI 
 
 
 
 Data 22.02.2017                              Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
  Il Responsabile del Procedimento       Il Direttore SOC Affari Generali Legali e Istituzionali 
          (Sig. Dario Bottiroli)                                       (Avv. Cinzia MELODA) 

 
 

 



   
                                 DETERMINAZIONE N. 171 del 22.02.2017  

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI 

 
 
RICHIAMATA - la deliberazione n. 309 del 02.08.16 di oggetto “Ricorso TAR 

Piemonte Ditta Codan Srl per l’annullamento, previa sospensione, 

provvedimento di esclusione gara di pubblica fornitura cateteri venosi 
ed arteriosi occorrenti AA.SS.LL. VCO, VC, BI, NO e AOU Maggiore 
della Carità di Novara – Costituzione in giudizio ed affidamento 

incarico legale”, incarico affidato all’avv. Prof. Paolo SCAPARONE di 
Torino;  
 

DATO ATTO - che l’Azienda ha provveduto quindi a conferire mandato all’avv. 
Prof. Scaparone, con la sopra indicata deliberazione n. 308/2016, 
specificando che l’incarico veniva attribuito al medesimo legale in 
quanto inserito nell’elenco di avvocati civilisti, formato dalla AOU 

“Città della Salute e della Scienza” di Torino, in esito all’espletamento 
di apposita procedura di gara, a valenza regionale, approvato con 
Deliberazione del Direttore Generale n.1190/2015 del 10.12.15 e 

recepito con Deliberazione del Direttore Generale ASL VCO n.162/16 
del 27.04.2016; 
 

PRESO ATTO - che l’avv. Prof. Scaparone, giusta comunicazione in data 21/09/16, 
ha informato che il TAR Piemonte, con sentenza n. 1159/16 del 
20/09/16 RG n.792/2016, ha accolto il ricorso presentato facendo 

obbligo alla stazione appaltante di riammettere in gara la ricorrente 
al fine di integrare la documentazione risultata carente secondo le 
modalità di cui all’art.38 comma 2-bis del D.Lgs n.163/06 – spese 

compensate; 

CONSIDERATO che ai sensi del DPR n.115/02, art.13 comma 6 bis), l’importo del 
contributo unificato va rimborsato alla parte vittoriosa ed è posto in 
ogni caso a carico della parte soccombente come obbligo ex lege 

anche nel caso di compensazione giudiziale delle spese; 
 

RITENUTO - di dover provvedere a rimborsare la Ditta Codan Srl via Bernardi, 

1/b – Mirandola MO, la somma di €.4.000,00 versati come contributo 
unificato per il ricorso al TAR Piemonte Ditta Codan Srl per 
l’annullamento, previa sospensione, provvedimento di esclusione 

gara di pubblica fornitura cateteri venosi ed arteriosi occorrenti 
AA.SS.LL. VCO, VC, BI, NO e AOU Maggiore della Carità di Novara; 

 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

 



   
                                 DETERMINAZIONE N. 171 del 22.02.2017  

4 di 5 

 

DETERMINA 
 
1°) di rimborsare, per le motivazioni in premessa, alla Ditta Codan Srl via Bernardi, 

1/b – Mirandola MO, l’importo di €.4.000,00 versati quale contributo unificato 
per il ricorso al TAR Piemonte Ditta Codan Srl per l’annullamento, previa 
sospensione, provvedimento di esclusione gara di pubblica fornitura cateteri 

venosi ed arteriosi occorrenti AA.SS.LL. VCO, VC, BI, NO e AOU Maggiore della 
Carità di Novara; 

 

2°) di imputare la somma di €.4.000,00  al fondo 2.65.02.02 ove l’importo era stato 
accantonato in data 31.12.16 . 

 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 

 

Data, lì  22.02.2017      Il Responsabile di Procedimento                                   Il Direttore 

                                        (Sig. Dario Bottiroli )                     S.O.C. Affari Generali Legali e Istituzionali 

                                                                                                        (Avv. Cinzia MELODA) 

 

 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



   
                                 DETERMINAZIONE N. 171 del 22.02.2017  

5 di 5 

 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V   DSM X  AFFARI GENERA LI LEGA LI E IST.    

 SERD  DP    ORGANI PROTOCOLLO URP    

 DIST. 0  F   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN.    

 DIST. V  PP    ATTIVITA’ TECNICHE E MANUTENZ.     

 DIST. D  SITRPO    INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI    

 ML  MED. COMP X  GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO    

 MED.URG     GEST. PERSONALE E FORMA ZIONE    

       FORMAZIONE    

           

           

 

 

http://www.aslvco.it/

